CONGR. OR. *Lettere e decreti* t. 17, 1884, f. 152^v-153^v.

Ex Amplitudinis Tuae litteris ad me datis die 16 Februarii p. p. dolenter Sacra haec Congregatio deprehendit R. D. Paulum Bedjan absque praevio tui consensu manus admovisse ad publicationem codicum chaldaici Breviarii. Quapropter totum huiusmodi negotium ad examen revocatum est in generali conventu diei 31 Martii nuper elapsi, et noviter deductis sedulo perpensis quae sequuntur resolutiones prodierunt, quas SS. mus D. N. adprobare dignatus est.

In primis autem Amplitudinem Tuam tutam esse velim, Sanctam Sedem cui ius est librorum liturgicorum publicationi advigilandi, facultate R. D. Bedjan concessa nullam voluisse tibi iniuriam irrogare, perinde ac si liturgica eiusdem Breviarii editio, te inaudito, fieri vellet, multoque minus, ut per eam foveretur separatio Chaldaeorum Persarum a Mesopotamenis: quod memoratae facultatis tenor et conditiones satis ostendunt. Re quidem vera [f. 153^r] Sacerdoti praedicto venia tantummodo concessa est edendi in lucem Breviarium chaldaicum tamquam opus scientificum seu litterarium. Cautum proinde fuerat, ut indicaretur series officiorum quae in opere comprehenderentur, nec non nomina auctorum seu Doctorum ex quibus lectiones desumptae fuissent. Statutum praeterea fuerat quod nihil omitteretur praeter ea, in quibus error aliquis vel scurrilitas continetur, quodque

in appendice vel praefatione omissiones vel immutationes numerarentur. Ex iis omnibus ipse colliges de editione pure et simpliciter scientifico-litteraria unice actum fuisse, de cuius utilitate nemo est qui ambigat, sive prae oculis habeatur scientia, seu historia aut litteratura chaldaica; sive conservatio codicum quibus Breviarium ipsum conflatur; sive demum consideretur eandem editionem valde aptam futuram fuisse ad viam editioni liturgicae ab Episcopatu chaldaici ritus concinnandae sternendam. Verumtamen de liturgica editione erit modo agendum. Proinde Amplitudo Tua festinet Romam mittere codices, quos in promptu habere Sacra haec Congregatio libenter auditur. eosque mittat saltem ex parte (si omnium revisio nondum esset penitus absoluta) cum uno vel altero idoneo ecclesiastico viro, etiam, si lubet, e coetu episcopali, ex. gr. R. P. D. Khayyath; qui, interveniente Romanorum theologorum opera, Breviarii editionem procurent, probatissimo Europae typographo committendam. [f. 153^r] Id vero quo citius fieri potest Amplitudo Tua praestet, ne attentis circumstantiis R. D. Bedjan eo se adactum sentiat, ut impetrata iampridem venia utendum sibi esse existimet.